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Teaduspoliitikast Eestis – kus me asume maailmas

Mati Karelson
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TEADMISTEPÕHINE EESTI

TEADUS

TEHNOLOOGIA INNOVATSIOON
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TEADUS

INIMRESSURSS INFRASTRUKTUUR

KVALITEET



5/18/2006 4

TEADUSARTIKLITE ARV 1995-2006
(1000 el. kohta)
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Allikas: ISI Essential Science Indicators
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TEADUSARTIKLITE VIIDATUS 1995-2006
(1000 el. kohta)
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8

8

67

48

24
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Allikas: ISI Essential Science Indicators
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0,700,68strateegias

0,610,56SKP %

1191,31055,1strateegias

1045,6873,6KOKKU

16,516,7strateegias

98,354,8TEISED

470,0381,9strateegias

313,7236,0MKM

704,9656,4strateegias

633,6582,8HTM

20062005

TEGELIK RE RAHASTAMINE
(TAN 14.09.2005)

TEADUS

Allikas: Teadmistepõhine Eesti 2002-2006
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EESTI JA EUROOPA LIIT
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T&A KULUTUSED SOOMES



5/18/2006 9

T&A KULUTUSED USA-s

Allikas: U.S. NSF Science and Engineering Indicators 2006
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RIIKLIKUD T&A KULUTUSED USA-s

ALLIKAS: National Science Foundation, Division of Science Resources Statistics, National Patterns of R&D Resources (annual series)
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T&A KULUTUSED SINGAPURIS
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ERANDLIK EESTI ?

Nii meie kui Tartu ühine siht on avaldada Eesti otsustajatele survet, 
et riigieelarvest teadus- ja arendustööle eraldatav raha oleks praeguse 
0,89 protsendi asemel lähemal Lissaboni strateegias ettenähtud 
kolmele protsendile.

Allikas: R. Raud, Postimees, 16. mai 2006.

Kui see saavutada, muutub tekk piisavalt laiaks, et kõik saaksid
tegeleda sellega, milles ollakse tugevad, ilma et peaks pisikest
pirukat omavahel jagama. 

ibid.

T&A 9% SKP-st !
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SKP 1 ELANIKU KOHTA ($1000)

12.3

11.2

10.1

29.8

23.7

23.4

27.3

Allikas: CIA - The World Factbook 2004
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INNOVATSIOON
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INNOVATSIOON JA T&A TEGEVUS
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INNOVATSIOONIAKTIIVSUS, T&A INTENSIIVSUS
JA KONKURENRSIVÕIME (Euroopa Liit, 2000)
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RIIKLIKUD T&A KULUTUSED USA-s
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USA PATENTIDE ARV 1995-2006
(1,000,000 el. kohta)

6

2

2

242

428

1485

1629

Allikas: U.S. Patent and Trademark Office 

BRAZIL – 4
MEXICO – 4
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KAGU-AASIA PATENDID USA-s
(elektroonika- ja elektriseadmed)
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SUURIMAD PATENTEERIJAD USA-s
(2003.a. andmed)
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JÄRELDUS 1

Eestis puudub kõrge T&A mahukusega ettevõtlus
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T&A KULUTUSED EUROOPA LIIDUS
(sektorid)
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transport, storage and 
communication

4.3%

wholesale and retail trade
8.1%

manufacturing
14.5%

others
11.8%

real estate, renting and 
business activities

19.2%

finance
42.1%

OTSESED VÄLISINVESTEERINGUD EESTISSE (FDI)
(seisuga 31.03.2005)

Allikas: Eesti Pank
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JÄRELDUS 2

Eestis puuduvad vajaliku tasemega (PhD) 
spetsialistid ettevõtluses
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MIKS ?
“VÄIKESTE ARVUDE SEADUS”

Allikas: R. Villems

100 %43,848KOKKU
81 %35,468100
74 %32,51075
63 %27,37450
44 %19,35925

Osakaal (%)ViiteidTOP teadlased

EESTI TEADLASTE TÖÖDE VIIDATUS 1995-2005
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TEADMISTEPÕHINE EESTI
PRIORITEEDID

kasutajasõbralikud infotehnoloogiad 
ja infoühiskonna areng

biomeditsiin

materjalitehnoloogiad
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PRIORITEEDID ?

EESTI
TEADUSFOND

TEADUSKOMPETENTSI
NÕUKOGU

EELARVE 2005 - 91 175 000 krooni EELARVE 2005 - 230 450 000 krooni

673 GRANTI

KESKMINE GRANT (P/A) – 7827 €

244 TEEMAT

KESKMINE TEEMA (P/A) – 60350 €

TEADUSE BAASFINANTSEERIMINE 2005 64 406 000 krooni

RIIKLIKUD PROGRAMMID 2005 63 440 000 krooni
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FOOKUS ?

T&A kulutuste valdkondlik jagunemine aastatel 
1996 ja 2003 (mln kr ja %)

90,7
13,1%

82,0
11,9%

62,8
9,1%

77,8
11,2%

144,5
20,9%

234,3
33,9%2003

28,1
9,4%

26,0
8,7%

24,4
8,2%

32,7
11,0%

76,3
25,5%

111,0 
(37,2%)1996

Humanitaar-
teadused

Sotsiaal-
teadused

Põllumajandus-
teadused

Arsti-
teadus

Tehnika-
teadused

Loodus-
teadused
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IIRI TEADUSFOND

RAHASTAB VALDKONDI: 1. Biotehnoloogia
2. Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia

RAHASTAMISE MAHT: 646,000,000 € (2000-2006)
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EESTI RIIKLIKUD PRIORITEEDID 
2005-2007.a.

TEADUSE TIPPKESKUSED (10) – 34,200,000 krooni 2005.a

TEADUSE TK INFRASTRUKTUUR – 100,000,000 krooni (2005-2007)

DOKTORIKOOLID () - … krooni 2006.a

TEADUSE INFRASTRUKTUURI PROGRAMM – 230,000,000 krooni 2006.a

TEHNOLOOGIA ARENDUSKESKUSED (5) – 59,297,156 krooni 2005.a

KRITEERIUM : TEADUSLIK TASE
OSALEJAD: ≈ 100% EESTI TEADLASED
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EESTI T&A JA RAHVUSVAHELISTUMINE
(mõtiskluseks)

25 MAAILMA TOP 2000 TEADLAST OMA ERIALAL (2…3)
5-AASTANE LEPING

AKTIVA: 10.a. VIIDATUS á +1500 (1548)  KOKKU ca 40,000 (2x)

á 10 UUT DOKTORIT ANTUD ERIALAL (7) - KOKKU 250 (3 … 5x) 

IGALT UUELT DOKTORILT 1 U.S. PATENT – KOKKU 250 (30 x)

PASSIVA: 100,000 € TÖÖJÕUKULUD P/P P/A

100,000 € PÜSIKULUD P/P P/A

KOKKU: 25 x 200,000 € = 5,000,000 € P/A (7% 2006.a RE T&A) 
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EESTI T&A PRIORITEEDID
(mõtiskluseks)

RESSURSI (KESKKONNA) SÄÄSTLIKKUS

TERVED INIMESED = TERVE RAHVAS

RIIGI JA RAHVUSE KESTMINE
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1. Hong Kong
2. Singapore
3. Luxembourg
4. ESTONIA
5. Ireland
7. UK
8. Denmark

12. USA
14. Sweden
15. Finland
18. Germany

23. Lithuania
28. Latvia
30. Norway
33. Czech Republic
35. Hungary
36. Slovak Republic
39. Japan
41. Poland

112. China
124. Russia

Source: Wall Street Journal; The Heritage Foundation

Index of Economic Freedom Rankings 2005
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TÄNAN !


